
 

 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny 

w Olsztynie 
10-082 Olsztyn, Aleja Warszawska 30 

tel./fax  89 524-53-80 
Regon 280314632, NIP 739-369-67-39, KRS 0000309907 

 

Olsztyn, dn. 20 czerwca 2023 r. 
Nr sprawy 26/2023 
       Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego 

przedmiotem zamówienia jest „Dostawa sprzętu i aparatury medycznej 
na potrzeby Kliniki Urologii i Onkologii Urologicznej”. 

  
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   
 
Zestaw 1. 
1. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane w zadaniach 3, poz.3,4 oraz zadaniu 4 poz. 
3 optyki 4mm były kompatybilne zarówno z płaszczami cystoskopowymi jak i 
resektoskopowymi, oraz były łączone na ‘klik”? 
Odpowiedź: 
Tak. 
2. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane w zadaniu 3 i 4 optyki i światłowody były 
kompatybilne z posiadanym przez Zamawiającego źródłem światła i procesorem obrazu 
OTV-S190 oraz CLV-S190 marki Olympus? 
Odpowiedź: 
Tak. 
3. Dot. wzoru umowy par. 12 ust. 10. Prosimy o wydłużenie terminu naprawy w przypadku 
konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 12 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Zestaw 2. 
1. Pakiet 1, poz. 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na pojemnik o wymiarach 

460x80x55 mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z OPZ. 
 
2. Pakiet 1, poz. 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na pojemnik o wymiarach 405-245-

70 mm pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z OPZ. 

 
Zestaw 3. 
1. W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert 

częściowych na każde z zadań z osobna, uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że na 
każde zadanie zostanie podpisana odrębna umowa.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Ofertę należy złożyć zgodnie z treścią SWZ i 
Ogłoszenia. 



str. 2 

2. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, proszę o wyrażenie przez 
Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie 
zadania, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, 
poniższego zapisu: „Realizacja każdego z zadań z osobna ma charakter 
samodzielnego zobowiązania stron”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. Zamawiający zastrzega 
sobie prawo do udzielenia łącznie następujących części lub grup części: 
Zamawiający informuje, że udzieli łącznie zamówienia Wykonawcy, którego oferta w 
danych częściach jest najkorzystniejsza. 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby aktualizacja harmonogramu spłaty rat tylko i 
wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie przedmiotu zamówienia nie wymagała 
aneksu do umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

4. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi 
oddawcze prosimy o zmianę zapisu § 4 ustęp 11 projektu umowy i nadanie mu 
brzmienia: „Strony Umowy ustalają, że dniem zapłaty należności będzie dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej 
raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 6 równych rat. W zależności 
od sytuacji rata wyrównawcza może być nieznacznie wyższa lub niższa w stosunku do 
pozostałych rat.   
Odpowiedź: 
Tak ostatnia transza płatności może być wyrównawcza w przypadku kwoty 
niepodzielnej przez 6. 

6. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §1 ust. 2 projektu umowy poprzez wykreślenie 
sformułowania: „spełnia warunki określone w art. 112 ust. 2 Ustawy, o której mowa w 
ust. 1”. Jak wynika z treści dokumentów zamówienia, Zamawiający nie określił w 
niniejszym postępowaniu warunków udziału w nim przez Wykonawców, opisanych 
szczegółowo w treści zacytowanego artykułu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla ww. zapisy. 

7. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, ze w treści §3 projektu umowy, termin 
dostawy przedmiotu umowy zostanie określony w dniach/tygodniach bądź miesiącach 
liczonych od darty zawarcia umowy, zgodnie z treścią art. 436 pkt 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Data kalendarzowa powinna być 
określona wyłącznie pomocniczo.  
Odpowiedź: 
Tak termin dostawy będzie określony w dniach od udzielenia zamówienia: 
Termin dostawy Strony ustalają nie później niż do ………… dni od udzielenia 
zamówienia - podpisania umowy (kryterium oceny ofert), z tym zastrzeżeniem, że 
szczegółowy termin dostawy zostanie ustalony wcześniej z Zamawiającym.  

8. Prosimy o wykreślenie treści §8 ust. 5 pkt 2 projektu umowy. W przypadku, gdy 
dostawa nie będzie odpowiadała wymaganiom technicznym lub ilościowym 
zastosowanie znajdzie §11 ust. 6 projektu umowy, zgodnie z którym w przypadku 
stwierdzenia w czasie odbioru usterek, Zamawiający sporządzi protokół usterek lub 
niezgodności z przeprowadzonych czynności, w którym wskazane zostaną 
dostrzeżone usterki oraz wyznaczony zostanie termin na ich usunięcie. Nie oznacza to 
tym samym, że w przypadku gdy przedmiot umowy nie będzie odpowiadał 
wymaganiom technicznym lub ilościowym dostawca odmówi przyjęcia dostawy w 



str. 3 

całości lub w części bez wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu na usunięcie 
stwierdzonych wad.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

9. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z treści Formularza ofertowego stanowiącego 
załącznik nr 1 do SWZ oraz  z treści  §9 ust. ust. 2 projektu umowy w zakresie serwisu 
zdania: „dział Wykonawcy”. Wskazać należy, iż przedmiotem niniejszego 
postępowania jest nie tylko dostawa sprzętu, ale także usługa finansowania, a w 
związku z tym ważną ofertę w postępowaniu mogą także złożyć instytucje finansowe 
nie posiadające działu związanego z serwisem przedmiotu zamówienia. W tym 
zakresie Wykonawca powierzy wykonanie zadania Podwykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

10. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie treści §9 ust. 7 projektu umowy. Wskazać 
należy, iż przedmiotem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego jest dostawa sprzętu i aparatury medycznej, realizowana w terminie nie 
dłuższym niż 30 dni od daty zawarcia umowy, a nie roboty budowlane. Wobec tego za 
bezprzedmiotowe uznać należy raportowanie przez Wykonawcę o postępie 
wykonanych prac, gdyż dostawa nie będzie realizowana cyklicznie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

11. Prosimy o wykreślenie treści §11 ust. 14 zdanie trzecie projektu umowy, gdyż 
postanowienie to pozostaje sprzeczne z treścią §8 ust. 3 projektu umowy. O terminie 
dostawy Wykonawca zobowiązany jest zawiadomić Zamawiającego telefonicznie, 
potwierdzając przekazaną informację pocztą elektroniczną, na co najmniej 2 dni 
robocze przed planowaną datą dostawy, a nie na piśmie wraz z pisemnym 
zgłoszeniem gotowości odbioru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ujednolica treść – jak w §8 ust. 3. 

12. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w formularzu ofertowym załącznik nr 1 do 
SWZ w zakresie punktu III Gwarancja jakości oraz IV Termin dostawy należy powielić 
te punkty w zakresie każdego zadania na które Wykonawca będzie składał ofertę. 
Pragniemy zauważyć, iż termin dostawy czy okres gwarancji może być inny w zakresie 
każdego zadania na które Wykonawca będzie składał ofertę.   
Odpowiedź: 
Jeżeli będą różne terminy to należy powielić oraz wskazać dla każdej części 
oddzielnie. 

13. W związku z opisaniem przez Zamawiającego sposobu obliczenia ceny w Rozdziale 
XVII, pkt. 4 SWZ, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia różnych 
stawek podatku VAT w zakresie jednego zadania należy zmodyfikować formularz 
asortymentowo – cenowy (zał. nr 2 do SWZ) poprzez dodanie w tabeli cenowej 
dodatkowego wiersza dla innej stawki podatku VAT.  
Odpowiedź: 
Tak. 

14. Prosimy o zmianę treści §12 ust. 4 projektu umowy i zastąpienie sformułowania: „będą 
przyjmowane przez Wykonawcę” zastrzeżeniem „będą przyjmowane przez serwis 
zapewniony przez Wykonawcę”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

15. Prosimy o  wykreślenie treści §12 ust. 22 projektu umowy. Wykonawca uprawniony jest 
do odmowy usunięcia wad i usterek, bez względu na nadmierne koszty, jeżeli wada 
taka nie jest objęta udzieloną gwarancją.  
Odpowiedź: 



str. 4 

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 
16. Prosimy Zamawiającego o usunięcie treści §12 ust. 23 projektu umowy. Zgodnie z 

treścią art. 48o § 1 k.c., w przypadku zwłoki dłużnika w wykonaniu zobowiązania 
czynienia, wierzyciel może żądać upoważnienia przez sąd do wykonania czynności na 
korzyść dłużnika. W związku z tym uprawnienie do usunięcia wad/usterek na koszt i 
ryzyko Wykonawcy przysługiwać będzie Zamawiającemu tylko w sytuacji, gdy 
Wykonawca dopuści się zwłoki, a więc kwalifikowanego, zawinionego opóźnienia, a nie 
w przypadku każdego przekroczenia terminu naprawy wynikającego z warunków 
gwarancji. Ponadto, dla skutecznego wykonania czynności zastępczych potrzebna jest 
także zgoda sądu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

17. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o 
zmianę brzmienia §12 ust. 23 projektu umowy i wskazanie, że w razie skorzystania 
przez Zamawiającego z usług zastępczych  na koszt i ryzyko Wykonawcy, kary 
umowne z tytułu niewywiązania się ze zobowiązań gwarancyjnych i rękojmi za wady w 
wyznaczonym terminie nie będą naliczone. Wykonawca poniesie już koszt usunięcia 
wad/usterek na zlecenie Zamawiającego. Tym samym szkoda, która wystąpiła po 
stronie Zamawiającego jest już skompensowana. Poniesienie kosztu wykonania 
zastępczego z jednoczesnym naliczeniem kar umownych, oznacza nadmierne 
obciążenie Wykonawcy, oraz wzbogacenie po stronie Zamawiającego, ponieważ 
dwukrotnie otrzymuje on wyrównanie tej samej szkody.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

18. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w punkcie III Gwarancja jakości Formularza 
ofertowego (zał. nr 1 do SWZ) oraz §12 ust. 21 projektu umowy poprzez wskazanie, że 
okres rękojmi będzie wynosił 2 lata zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, 
niezależnie od zaoferowanego okresu gwarancji. Pragniemy poinformować, że 
zrównanie okresu rękojmi z okresem gwarancji doprowadzi do znacznego wzrostu 
ceny oferty.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

19. Ze względu na dyspozycję art. 484 § 2 k.c.  zgodnie z którą dłużnik może żądać 
zmniejszenia kary umownej w przypadku, gdy kara ta jest rażąco wygórowana prosimy 
o zmianę wysokości kary określonej w: 
a) §14 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy z 0,5% na 0,2%; 
b) §14 ust. 1 pkt. 4 projektu umowy z 10% na 5%. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

20. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie treści §16 ust. 3 pkt 1 lit. b) projektu umowy. 
Postanowienie to pozostaje w sprzeczności z treścią art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którą projektowane 
postanowienia umowne nie mogą zawierać postanowień warunkujących możliwość 
ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej 
wartości lub wielkości świadczenia stron. Wobec tego, zmiana faktycznych potrzeb 
Zamawiajacego, która ujawni się w trakcie realizacji przedmiotu umowy nie powinna 
negatywnie wpływać na wysokość należnego Wykonawcy wynagrodzenia, ani też 
doprowadzić do ograniczenia zakresu wskazanego zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

21. Prosimy Zamawiającego o usunięcie treści §17 ust. 1 pkt 3 i pkt 5  projektu umowy. 
Postanowienia te mają charakter zbyt ogólny, niedoprecyzowany i budzący wątpliwości 
co do przesłanek warunkujących możliwość złożenia przez Zamawiającego 



str. 5 

oświadczenia o odstąpieniu od umowy. Zamawiający nie wyjaśnił, jakie działania ze 
strony Wykonawcy mogą być uznane za nienależyte wykonywanie umowy. 
Wykonawca natomiast powinien mieć świadomość, naruszenia jakich postanowień 
umowy doprowadzić może do odstąpienia przez Zamawiającego od zawartej umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

22. Prosimy również o usunięcie treści §17 ust. 1 pkt 5 projektu umowy. Zamawiający nie 
wskazał w treści dokumentów zamówienia, jakimi szczególnymi uprawnieniami do 
realizacji przedmiotu umowy powinien legitymować się Wykonawca chcąc złożyć ofertę 
w niniejszym postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SWZ. 

23. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w związku z treścią §17 ust. 4 projektu 
umowy, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od zwartej umowy, skutki tego 
odstąpienia obowiązywać będą wyłącznie „na przyszłość” (ex nunc), a wobec tego 
dostawa zrealizowana przed datą tego odstąpienia zostanie rozliczona przez Strony na 
podstawie odrębnego protokołu odbioru, a za wykonane do tej daty czynności 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy odpowiednie wynagrodzenie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że skutki będą obowiązywać „na przyszłość” (ex nunc). W 
związku z tym Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za sprzęt dostarczony do daty 
odstąpienia. 

24. W związku z postanowieniem w §18 ust. 5 projektu umowy, prosimy Zamawiającego o 
potwierdzenie, że w przypadku gdy Wykonawca zamierza posłużyć się w 
postępowaniu Podwykonawcą w zakresie dostawy przedmiotu zamówienia, 
świadczenia usług serwisowych i gwarancyjnych, przeglądów itp., w związku z czym 
Wykonawca w toku realizacji zamówienia nie będzie wykonywał czynności związanych 
z możliwością przetwarzania danych osobowych, których administratorem jest 
Zamawiający, wówczas umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, o 
której mowa w ww. paragrafie zostanie zawarta pomiędzy Zamawiającym a 
Podwykonawcą.  
Rola Wykonawcy będzie sprowadzała się do obsługi zamówienia od strony finansowej, 
natomiast Podwykonawcy będą powierzone wszelkie czynności związane z 
możliwością dostępu do danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający 
(w szczególności świadczenie usług serwisowych i gwarancyjnych). Z tego względu w 
ocenie Wykonawcy niecelowym i nieprawidłowym z punktu widzenia obowiązujących 
przepisów o ochronie danych osobowych jest zawieranie umowy powierzenia 
przetwarzania danych pomiędzy Zamawiającym (jako administratorem danych 
osobowych) a Wykonawcą (jako podmiotem przetwarzającym). Zważywszy na udział 
Podwykonawcy, prawa i obowiązki w zakresie przetwarzania danych osobowych 
powinny być zatem uregulowane bezpośrednio pomiędzy Zamawiającym a 
Podwykonawcą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. Ofertę należy złożyć zgodnie z treścią SWZ. 

25. W przypadku braku zgody Zamawiającego na odstąpienie od zawarcia z Wykonawcą 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, proszę o potwierdzenie, że 
Zamawiający wyrazi zgodę na podpowierzenie przez Wykonawcę przetwarzania 
danych osobowych Podwykonawcy/Dostawcy bądź Podmiotowi serwisującemu sprzęt i 
dokonującemu jego przeglądów czy wykonującemu innych czynności w ramach 
gwarancji lub rękojmi, a co za tym idzie o zawarcie w umowie powierzenia 
przetwarzania danych osobowych następującej treści: „Obowiązek uzyskiwania 
uprzedniej pisemnej zgody Administratora na podpowierzenie danych osobowych, o 
którym mowa w niniejszym paragrafie nie dotyczy przypadku, gdy dane osobowe będą 



str. 6 

przekazane do przetwarzania Dostawcy/Podwykonawcy bądź Podmiotowi 
serwisującemu sprzęt, dokonującemu jego przeglądów czy wykonującemu innych 
czynności w ramach gwarancji lub rękojmi”.  
Odpowiedź: 
Ofertę należy złożyć zgodnie z treścią SWZ. 

26. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do projektu umowy 
zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w 
stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań 
wynikających z umowy dostawy przez Zamawiającego.  Proponujemy następujący 
zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 
dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty 
ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej 
ceny”. W przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż wskazany 
powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego wskazanie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Ofertę należy złożyć zgodnie z treścią SWZ. 

27. Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody na wystawienie weksla 
In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy. Jednocześnie prosimy 
Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami 
Wykonawcy (lub przedłożenie wraz z odpowiedziami własnego wzoru) oraz 
potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz 
deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o 
wskazanie w jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy weksel wraz z 
deklaracją. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Ofertę należy złożyć zgodnie z treścią SWZ. 

28. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi 
lub na stronie internetowej Zamawiającego sprawozdania finansowego (bilans, 
rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok 
sprawozdawczy oraz za rok 2022 (w przypadku braku pełnego sprawozdania za 2022 
rok, prosimy o dostarczenie wstępnych za ten rok). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie ww. dokumentów na stronie 
internetowej. Ofertę należy złożyć zgodnie z treścią SWZ. 

29. W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia 
zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, 
wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub 
nienależytego Umowy, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie 
do §15 projektu umowy ustępów o następującym brzmieniu:  
1) Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne,  

niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres 
i sposób realizacji Umowy. 

2) Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z 
wystąpienia siły wyższej.  

3) Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź 
jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły 
wyższej lub z powodu następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym 
drugą Stronę na piśmie lub mailowo.  

4) W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne 
działania minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie 
potrzeby dokonają także zmiany w treści Umowy, w szczególności poprzez 
wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy lub 
sposobu wykonania Umowy.   



str. 7 

5) Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej 
następstw nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego 
wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę.  

6) W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań 
określonych w ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na 
skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, 
które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części 
świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie 
proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Ofertę należy złożyć zgodnie z treścią SWZ. 

30. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 
transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży 
przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej 
oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, 
jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w 
przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako 
najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do 
projektu umowy klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu 
obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych  (Dz. U. 2013 
poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w 
rozumieniu ww. ustawy.” 

* Wykonawca 
Odpowiedź: 
W przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza, statusu określonego w art. 4c ww. ustawy, Zamawiający wymaga 
złożenia przez takiego Wykonawcę wraz z podpisaniem umowy , oświadczenia o treści jak 
powyżej w pytaniu. 
 
 
 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings 
 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

